components
NEW
DE
02 03
Components
Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm
04 05
B

H1
H2
ØØ
Ø
L
F
D
45
°
Ø
L
□
P
Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm
Ø R α L1/L2 Flansch
W.02.FL.080.RB.076.45 76.1 x 2.0 800 45° 200/200 DN80/DN150
W.02.FL.080.RB.076.90 76.1 x 2.0 800 90° 200/200 DN150
W.02.FL.100.RB.089.45 88.9 x 2.0 800 45° 200/200 DN100/DN150
W.02.FL.100.RB.089.90 88.9 x 2.0 800 90° 200/200 DN150
W.02.FL.100.RB.108.45 108 x 2.0 800 45° 200/200 DN100/DN150
W.02.FL.100.RB.108.90 108 x 2.0 800 90° 200/200 DN150
W.02.FL.125.RB.129.45 129 x 2.0 800 45° 200/200 DN125/DN150
W.02.FL.125.RB.129.90 129 x 2.0 800 90° 200/200 DN150
Si lo -Be fü l lwe ichen
- Gehäuse und Deckel aus Aluminiumguss
- inkl. Förderrohrstücke aus Edelstahl
- Dichtung aus Silikon
- pneumatisch angetrieben
- 5/2-Wege-Magnetventil, 24 V DC
- Endlagenüberwachung mit
2 Näherungsschaltern
- Schüttguttemperatur max. 80°C
- Umgebungstemperatur -10 bis 40°C
- Arbeitsdruckbereich max. 1.0 bar
Drehrohrweiche (Druckförderung)
Rohrbögen für Si lobefül lung
- aus Edelstahl
- mit Schraubensatz und Dichtung
Rohrbogen 45° mit Flanschen Rohrbogen 90° mit Flanschen
Ø L F D
H1
H2
W.02.076 76.1 706 82 435 115 346
W.02.108 108 746 92 465 125 356
W.02.125 129 756 97 475 142 374
L eersaugvent i l
Leersaugventi l  (LSV)
auf zu
mit Magnetventil "stromlos geschlossen" mit Magnetventil "stromlos offen" ohne Magnetventil Ø P □ L
LSV.10.040.01.024V LSV.10.040.02.024V LSV.10.040.01 40 1/8” 125 x 125 330
LSV.10.045.01.024V LSV.10.045.02.024V LSV.10.045.01 45 1/8” 125 x 125 330
LSV.10.050.01.024V LSV.10.050.02.024V LSV.10.050.01 50 1/8” 125 x 125 330
LSV.10.060.01.024V LSV.10.060.02.024V LSV.10.060.01 60 1/8” 125 x 125 380
LSV.10.065.01.024V LSV.10.065.02.024V LSV.10.065.01 65 1/8” 125 x 125 450
LSV.10.070.01.024V LSV.10.070.02.024V LSV.10.070.01 70 1/8” 150 x 150 450
LSV.10.076.01.024V LSV.10.076.02.024V LSV.10.076.01 76 1/8” 150 x 150 450
08 09
15
5
m
m
26
0
- 3
30
 m
m
H
B
H
L2
L1
Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm
Ze l lenradsch leuse
Anschluss Ø
L
ZRS.02.SCHUH.150.076.076.CR DN150 76/76 790
ZRS.02.SCHUH.200.102.102.CR DN200 102/102 840
ZRS.02.SCHUH.200.102.108.CR DN200 102/108 840
ZRS.02.SCHUH.200.108.108.CR DN200 108/108 840
ZRS.02.SCHUH.250.102.102.CR DN250 102/102 900
ZRS.02.SCHUH.250.102.108.CR DN250 102/108 900
ZRS.02.SCHUH.250.108.108.CR DN250 108/108 900
ZRS.02.SCHUH.300.102.102.CR DN300 102/102 950
ZRS.02.SCHUH.300.102.108.CR DN300 102/108 950
ZRS.02.SCHUH.300.108.108.CR DN300 108/108 950
- aus Edelstahl
- inkl. Schrauben
- Gestell aus Stahl; RAL9005 (Tiefschwarz)
- 4 höhenverstellbare Füße

Ze l lenradsch leuse
Anschlussgröße H L1 L2 B Motorleistung Austragsleistung
ZRS.01.150.01.FU.AL DN150    LKR 240; 8 x M20 280 741 526 285 0.55 kW ≈ 0.9 - 2.9 m³/h
ZRS.01.200.01.FU.AL DN200    LKR 295; 8 x M20 390 887 625 343 1.10 kW ≈ 5.8 - 12.0 m³/h
ZRS.01.250.01.FU.AL DN250    LKR 350; 12 x M20 450 925 638 411 1.10 kW ≈ 10.5 - 21.7 m³/h
ZRS.01.300.01.FU.AL DN300    LKR 400; 12 x M20 540 1094 750 482 1.50 kW ≈ 19.8 - 41.1 m³/h
- aus Edelstahl
- mit Schlauchfilter
- flexibler antistatischer Gewebeschlauch
- Schlauchlänge ≈ 500 mm
Zellenradschleuse (ZRS.10)
Flexibler Übergang Leckluf tsammler
Anschluss
H
ZRS.04.LLUFT.300.CR DN300 465
ZRS.00.FLEX.02.250.200 02 Rohr Ø250 Flansch DN200
ZRS.00.FLEX.02.250.250 02 Rohr Ø250 Flansch DN250
ZRS.00.FLEX.03.230.200 03 Schlauch Ø230 Flansch DN200
ZRS.00.FLEX.03.285.250 03 Schlauch Ø285 Flansch DN250
Typ 01 Typ 02 Typ 03
10 11
H
B

Gebläsesta t ion
Gebläsestation (Druckförderung)
- Seitenkanalverdichter mit ansaugseitigem
Schalldämpfer und druckseitigem Manometer
- befestigt auf Untergestell
- Filtersieb an der Ansaugstelle
- 2.5 m Schlauch mit Schlauchschellen
Gebläsestation (Druck) mit  Schallschutzhaube
- Zubehör: Ansaugfilter, Überdruckventil,
Rückschlagklappe, Manometer, Ölfüllung,
Schlauchverbindungssatz Ø110 - 2.5 m
- Verdichtungsprinzip: Drehkolben
- Kraftübertragung: Keilriemenantrieb
- Lackierung: RAL5001 / RAL7047
Motorleistung Schallpegel
G.D.WZ.108.220 22.0 kW 3 x 400 V (50 Hz) 74 dBA (50 Hz)
G.D.WZ.108.370 37.0 kW 3 x 400 V (50 Hz) 75 dBA (50 Hz)
G.D.WZ.108.450 45.0 kW 3 x 400 V (50 Hz) 76 dBA (50 Hz)
Motorleistung Ø Förderleitung
G.D.SK.076.075 7.5 kW 400/690 V (50 Hz) DN76
G.D.SK.108.110 11.0 kW 400/690 V (50 Hz) DN108
G.D.SK.108.185 18.5 kW 400/690 V (50 Hz) DN108
12 13
H
H
Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm Technische Änderungen vorbehalten     |     Druckdatum: 01.01.2019     |     Alle Maße in mm